Nº 231, segunda-feira, 4 de dezembro de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120400176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No- 35/2017

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Tocantins - CREA/TO; CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRA-
TADA: ERASMO TEIXEIRA CAMILO; CPF N° 276.892.631-00,
OBJETO: locação de um imóvel residencial de 110 m², onde fun-
cionará provisoriamente a Inspetoria de Guaraí - TO, situado na Av.
Goiás, Nº 2087, Guaraí - TO: 04 (quatro) meses; Dispensa de Li-
citação: 016/2017; VALOR TOTAL: R$ 3.748,00 (três mil, setecentos
e quarenta e oito reais). Palmas 09 de novembro de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ 33.661.414/0001-10

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia no Estado
do Rio de Janeiro (CRF-RJ) INTIMA os interessados abaixo re-
lacionados, que se encontram em local incerto e não sabido para
ciência de improvimento de recurso, apresentação de defesa ao auto
de infração ou apresentação de recurso à multa, conforme a resolução
CFF 566/2012. Estes podem ser apresentados na sede do CRF-RJ,
situada na Rua Afonso pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro, RJ ou nas
suas seccionais. O processo prosseguirá independentemente do aten-
dimento a esta intimação. Os processos encontram-se disponíveis na
sede do CRF-RJ. Intimação pra ciência de improvimento de recurso e
pagamento da multa no prazo de 15 dias (razão social, número do
processo): R MULLER AZEREDO DROG LTDA, PAF: 99212.
DROGARIA RADAR LTDA, PAF: 204512. DROGARIA NOSSA
SENHORA DA PENHA LTDA, PAF: 48312. A M SIMAO DRIO-
GARIA LTDA, PAF: 243313. DROGARIA CENTRAL DE CABO
FRIO EIRELI ME, PAF: 281513. FARMACIA IATE CLUB LTDA -
ME, PAF: 283313. PRESSFARMA COM PROD FARM HOSP LT-

DA, PAF: 66214. OSNI MED-MAT MED HOSP E MED LTDA,
PAF: 66314. FARMACIA MG LTDA-ME, PAF: 359314. SPORT-
DIET COM PROD NUTRICIONAIS MEDICOS HOSP LTDA, PAF:
417414. DROGARIA VITORIA DE IRAJA LTDA, PAF: 462514.
LUCIANA & DUDA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME,
PAF: 465414. FARMACIA S J DO JABOUR LTDA, PAF: 531214.
DROGARIA BACKER LTDA ME, PAF: 916014. DROGARIA E
PERF POPULAR DO POSTO SEIS LTDA M, PAF: 91731. DRO-
GARIA GANHA POUCO LTDA-ME, PAF: 1078814. CLINICA
TRES RIOS LTDA, PAF: 1079714. FARMACIA COELHO NETO
LTDA, PAF: 1080214. DROGARIA E PERFUMARIA FORCA TO-
TAL LTDA, PAF: 1081014. JOSANDRA DROGARIA LTDA ME,
PAF: 1150614. DROGARIA FAMACENTER LTDA -ME, PAF:
1259314. DROGARIA LUCARAMAF II LTDA EPP, PAF: 1361114.
FARMACIA SÇO JORGE DA BR 040 LTDA, PAF: 1361614. VIVA
COMUNIDADE, PAF: 1499414. DROGARIA ANDRADE FERREI-
RA LTDA-ME, PAF: 1642014. A BOA NOVA NETTO MEDICA-
MENTOS, PAF: 1732114. SOARES E MENDOCA DROGARIA
LTD, PAF: 65615. C C L BENASULY-ME, PAF: 70415. FARMA-
CIA TERRA E LOPES LTDA ME, PAF: 39715. EMPREENDI-
MENTOS PAGUE MENOS S/A, PAF: 67615. UNIDADE NEONA-
TAL LAGOA LTDA, PAF: 73315. DROGARIA DESCONTO MA-
XIMO EIRELI - ME, PAF: 75115. BIOFARMA NILOPOLIS-FAR-
MACIA MANIPULACAO LTDA, PAF: 130215. DROGARIA MED
QUALITY LTDA EPP, PAF: 134015. DROGARIA E PERFUMA-
RIA REAL FARMA - EIRELI, PAF: 430215. RIO SHOPPING FAR-
MACIA LTDA, PAF: 468215. DROGARIA NOVA ALVORADA
LTDA ME, PAF: 547315. IG FARMACIA LTDA-ME, PAF: 550915.
DROGARIA BIO FARMA EIRELI ME, PAF: 552415. DROGARIA
VINTE DE NOVEMBRO LTDA, PAF: 605815. DROGARIAS TE-
NORIO LTDA, PAF: 635415. DROGARIAS CENTRAL DO SAO
JOSE LTDA, PAF: 699915.DROGARIA VITORIA DE IRAJA LT-
DA, PAF: 703615. DROGARIA GUIRQUE LTDA, PAF: 705915.
SPORTDIET C DE PROD NUT E MED-HOSP LTDA, PAF: 849915.
DROGARIA FARMACEUTICA DO ENCANTADO LTDA EPP,
PAF: 885715. DROGARIA E PERFUMARIA REAL FARMA - EI-
RELI, PAF: 1253015. RENACOOP RENASCER COOPERATIVA
DE DE TRABALHO, PAF: 1474215. FARMµCIA FAR-MIKE LT-
DA ME, PAF: 1585815. DROGARIA ZSJJ LTDA, PAF: 1679515.
DROGARIA RENOVA LTDA, PAF: 126416. DROGARIA KAEL
DE PIABETA LTDA - EPP, PAF: 137516. DROGARIA DOSE UNI-
CA LTDA - ME, PAF: 230716. Intimação para auto de infração,
concedido o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de defesa
(razão social, número do processo, número do auto): DROGARIA
ALEIXO OLIVEIRA LTDA-ME, PAF: 1664114, 49662, EDUARDO
R QUEIROZ - ME (FILIAL), PAF: 1699414, 50015, E DO NAS-
CIMENTO DROGARIA, PAF: 1699714, 50018, LUIZ C A SILVA
FARMACIA E PERFUMARIA - ME, PAF: 1815614, 51177, DRO-
GARIA MAIS BELLA LTDA, PAF: 11115, 53422, ALCINEIA
CARDOSO SOARES FARMACIA E PERFUMARIA, PAF: 15215,
53463, FARMACIA REAL DE ITAOCARA LTDA ME, PAF: 65715,
53968, Z A BATISTA PAES ME, PAF: 68315, 53994, FARMACIA
DAS MENINAS DE NOVA IGUACU LTDA-ME, PAF: 86615,
54177, D& L DROGARIA DE SAQUAREMA LTDA-ME, PAF:
98315, 54294, EDUARDO R QUEIROZ - ME (FILIAL), PAF:
98415, 54295, A V SILVEIRA DROGARIA LTDA, PAF: 98815,
54299, F P COUTINHO DROGARIA ME, PAF: 99015, 54301, E
DO NASCIMENTO DROGARIA, PAF: 99615, 54307, DROGARIA
E PERFUMARIA PRAIA SECA LTDA, PAF: 100115, 54312, DRO-
GARIA ALEIXO OLIVEIRA LTDA-ME, PAF: 101815, 54329,
FARMACIA BELA VISTA LTDA - ME, PAF: 102415, 54335, DRO-
GARIA DA FAMILIA DE RIO DAS OSTRAS LTDA, PAF: 102715,

54338, ROVEN DROGARIA LTDA, PAF: 196715, 55278, BIANCA
M PINHEIRO - ME, PAF: 197315, 55284, R P FARMA DE EN-
GENHEIRO PEDREIRA FARMACIA LTDA ME, PAF: 197915,
55290, DROGARIA SETE,SETE UM LTDA, PAF: 1537215, 68680,
FARMACIA MG LTDA-ME, PAF: 230216, 74731, FERNANDO
MC NAIR - ME, PAF: 242216, 74851, G. ULRICH DROGARIA
LTDA ME, PAF: 243316, 74862, ELZA MARIA S SANTOS FAR-
MACIA E PERFUMARIA LTDA, PAF: 303016, 75459, FARMACIA
RIO VARZEA LTDA, PAF: 530716, 77736, MOULIN CASTILHO
FARMACIA COM MANIPULAC=ÇO LTDA ME, PAF: 784116,
80268, DROGARIA NOVA VIDA LTDA ME, PAF: 784516, 80272,
ARRAIAL PHARMA LTDA-ME, PAF: 784616, 80273, FARMACIA
REAL DE ITAOCARA LTDA ME, PAF: 784816, 80275, SOUTO
MAIOR COM DE PRODS NAT LTDA, PAF: 794116, 80368, DRO-
GARIZE PROD COM FARM DROGARIA LTDA ME, PAF:
794716, 80374, DROGARIA TOPFARMA DA RODOVIARIA LT-
DA - ME, PAF: 812316, 80550, SILVA NEVES DROGARIA LTDA
- ME, PAF: 813416, 80561, DROGARIA TOPFARMA DA PELIN-
CA LTDA, PAF: 813716, 80564, FARMACIA MARGEL LTDA EPP,
PAF: 818516, 80612, J.B DROGARIA E PERFUMARIA LTDA,
PAF: 820516, 80632, FARMACIA UNIAO LTDA, PAF: 830116,
80728, T. BITENCOURT FARMACIA EIRELE - ME, PAF: 830216,
80729, FARMACIA MARGEL LTDA EPP, PAF: 863516, 81062,
FERNANDO MC NAIR - ME, PAF: 893016, 81357, FARMACIA
CENTAURO LTDA, PAF: 893816, 81365, A P W BRITO DE MA-
CAE LTDA, PAF: 950616, 81933, DROGARIA MIRAMAX DE
MESQUITA LTDA - ME, PAF: 969816, 82125, DROGARIA SETE
SETE UM LTDA, PAF: 971216, 82139, DROGARIA DAVI DO
JARDIM PRIMAVERA LTDA - ME, PAF: 990716, 82334, DRO-
GARIA AMAZONAS LTDA, PAF: 1069216, 83119, FARMACIA
VITORIA LTDA, PAF: 1103316, 83461, EMERSON A DE JESUS
FERREIRA ME, PAF: 1170416, 84134, SHOPFARMA DROGARIA
E PERFUMARIA LTDA ME, PAF: 1337216, 85804, ANDRE
BOUSQUET MERCANTIL LTDA, PAF: 1338116, 85813, DROGA-
RIA BEM POPULAR LTDA ME, PAF: 1392516, 86358, EMERSON
A DE JESUS FERREIRA ME, PAF: 1429116, 86726, EMERSON A.
J. FERREIRA DROG EIRELI ME, PAF: 1440616, 86842, EMER-
SON A. J. FERREIRA DROG EIRELI ME, PAF: 1443516, 86871,
J.B DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF: 1449316, 86929,
DROGARIA DAVI DO JARDIM PRIMAVERA LTDA - ME, PAF:
1544616, 87883, DROGARIA NOVA CANAA LTDA - EPP, PAF:
1550416, 87941, DROGARIA WWLM LTDA, PAF: 1639116,
88828, DROGARIA LIRIO DO VALE LTDA, PAF: 1656116, 88998,
A D GUIMARAES DROGARIA ME, PAF: 1665816, 89095, N.B.G
DROGARIA, PAF: 73617, 90148. N.B.G DROGARIA, PAF: 78717,
90199. RAISSA VICTORIA S SILVA DROG E PERFUMARIA ME,
PAF: 67217, 90084, DIFARMACO DIST DE MEDIC E CORRE-
LATOS LTDA-EPP, PAF: 95917, 90371, EMERSON A. J. FER-
REIRA DROG EIRELI ME, PAF: 129517, 90707, EMERSON A DE
JESUS FERREIRA ME, PAF: 129717, 90709, DROGARIA BOR-
GES ROSA LTDA ME, PAF: 165317, 91065, DROGARIA RAINHA
DE CURICICA LTDA - EPP, PAF: 367317, 93085, BENEDICTA
IRMA FARMACEUTICA NUTRICIONAL, PAF: 391517, 93327,
DROGARIA PRINCESA DA CHACARA LTDA EPP, PAF: 397217,
93384, FARMACIA LEMS LTDA ME, PAF: 422717, 93639, EMER-
SON A DE JESUS FERREIRA ME, PAF: 430117, 93713, EMER-
SON A. J. FERREIRA DROG EIRELI ME, PAF: 430317, 93715,
CAROLINA M B MAGALHAES DROGARIA - ME, PAF: 441617,
93828, FARMACIA BRANDAO E PIMENTA LTDA, PAF: 443317,
93845, MARK UP 2008 SUPLEMENTOS E PROD NATURAIS
LTDA EPP, PAF: 496417, 94376, DROGARIA ZILLE E LIMA LT-
DA - ME, PAF: 503917, 94451, DROGARIA RIO SAUDE LTDA,
PAF: 564617, 95058, FARMACIA CENTENARIO LTDA, PAF:
582617, 95238, DROGARIA MAIS DESCONTO LTDA EPP, PAF:
619117, 95603, FARMACIA RIBENNES LTDA ME, PAF: 640417,
95816, CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, PAF:
646317, 95875, FARMACIA BRANDAO E PIMENTA LTDA ME,
PAF: 648217, 95894, DROGARIA ELEIYON LTDA - EPP, PAF:
671817, 96130, DROGARIA SILVA MA LTDA - EPP, PAF: 687017,
96282, M R SOUZA DROGARIA E PERFUMARIA - MEPAF:
704417, 96456, JJ DROG PERF DE CARAPEBUS LTDA, PAF:
706517, 96477; EDCLEMAR FARMACIA E PERFUMARIA CA-
XANGA LTDA ME, PAF: 707117, 96483; DROGARIA SILVEIRA
PRINCESA ISABEL LTDA-ME, PAF: 733917, 96751, EMERSON
A DE JESUS FERREIRA ME, PAF: 736017, 96772, K CASTRO
CABRAL DROGARIA ME, PAF: 736217, 96774, DROGARIA
GUAMIUM DE COSMOS LTDA ME, PAF: 737917, 96791; A E
FONSECA RANGEL LTDA, PAF: 738517, 96797; FARMACIA
RUY BARBOSA LTDA PAF: 781617, 97228; R M PAIVA ME-
DICAMENTOS LTDA ME, PAF: 860417, 980; DROGARIA CRIS-
TAL DE INHOAIBA LTDA, PAF: 885417, 98266. Intimação para
notificação de multa, concedido o prazo de 15 (quinze) dias para
pagamento da mesma ou apresentação de recurso (razão social, nú-
mero do processo, número da multa): GLEIDE SANTOS SANTA-
NA-ME, PAF: 301416, 30038; DROGARIA BIO FARMA EIRELI
ME, PAF: 1043316, 30784.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2017.
MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

Processo Administrativo nº 069/2017 - Concorrência Pública nº
002/2017 - Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
engenharia e ou de arquitetura, para prestação e serviços técnicos de
elaboração de projeto básico e projeto executivo para adaptação de
conjunto comercial para auditório no térreo do edifício sede do Con-
selho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, HOMOLO-
GADO e ADJUDICADO à: Argeplan Arquitetura e Engenharia Ltda
- CNPJ: 45.070.687/0001-70 - Valor total anual estimado: R$
111 . 1 0 0 , 0 0 .

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017.
NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 1/2016

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO, Dra. EU-
NICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA E SOUSA, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 37, inciso II,
da Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria,
torna pública, para todos os interessados, a NOMEAÇÃO DO CON-
CURSO PÚBLICO Nº 001/2016 Convocação I. Ficam convocados os
candidatos abaixo relacionados, para comparecer até o 5º dia (quinto)
útil, após a publicação desta convocação, junto ao Departamento de
Recursos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 15ª Região, com sede na Rua Misael Pedreira da
Silva, 98 Ed. Empire Center sala 307 - Santa Lúcia - Vitória/ES, no
horário das 9h:00 às 12h:00, para apresentar a documentação ne-
cessária para admissão aos empregos e serem submetidos a exame
médico admissional, conforme o capítulo XV, DA RELAÇÃO DOS
APROVADOS E INDICADOS PARA POSSE NO CARGO, item
15.2, do edital acima destacado. O Não comparecimento no prazo
estipulado acarretará a exclusão do candidato do referido concurso
público e a convocação do candidato subsequente, conforme item
16.2 do capítulo XVI do edital.

Emprego Nome Inscrição Classif.
Agente de Fis-
calização - Am-
pla Concorrên-
cia (AC)

Leandra Pereira da Rocha
Bruce Welington Pereira
Ribeiro

262

206

1º

2º

Assistente Ad-
ministrativo -
Secretaria Geral

Roland Louis de Sonis 6128 1º

Assistente Ad-
ministrativo -
Gestão Financei-
ra

Laís Franca Narciso 5316 1º

E para que ninguém venha alegar desconhecimento é pu-
blicada esta Convocação.

EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA
SILVA E SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de preços nº 03/2017 firmada entre o CREFITO-4 e
a empresa Roseneide da Silva 316.249.956-91, CNPJ
26.312.888/0001-91. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2017 - Processo nº
10/2017. Objeto: Registro de preços para possível fornecimento de
papel A4 para o CREFITO-4. Valor total registrado: R$ 14.990,00.
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7892 e demais legislações pertinentes. O
detalhamento de preços poderá ser verificado nos sites www.com-
prasnet.gov.br e www.crefito4.org.br.

Ata de Registro de preços nº 01/2017 firmada entre o CREFITO-4 e
a empresa Inforgraf Ltda, CNPJ 22.056.515/0001-46. Pregão Ele-
trônico nº 02/2017 - Processo nº 02/2017. Objeto: Registro de preços
para possível fornecimento de material gráfico para o CREFITO-4.
Valor total registrado: R$ 27.888,00. Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7892
e demais legislações pertinentes. O detalhamento de preços poderá ser
verificado nos sites www.comprasnet.gov.br e www.crefito4.org.br.

Ata de Registro de preços nº 02/2017 firmada entre o CREFITO-4 e
a empresa B Print Editora Gráfica Ltda - ME, CNPJ
20.374.721/0001-79. Pregão Eletrônico nº 02/2017 - Processo nº
02/2017. Objeto: Registro de preços para possível fornecimento de
material gráfico para o CREFITO-4. Valor total registrado: R$
36.450,00. Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7892/2013 e demais legis-
lações pertinentes. O detalhamento de preços poderá ser verificado
nos sites www.comprasnet.gov.br e www.crefito4.org.br.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-04T05:19:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial